
 
  
  

 

 11 marzo 2021 

……………. O M I S S I S …………. 
 

4.1. Commissione Theatron - Designazione componente studentesca 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 
DELIBERAZIONE N.72/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Vista la legge n. 240 del 30.12.2010; 
• Visto il vigente Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 

29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
• Visti i DD.RR. nn. 618/2010, 649/2010, 335/2013, 3772/2013 e 789/2016, 

con i quali è stata modificata la composizione della Commissione 
Theatron – Teatro antico alla Sapienza (Theatron); 

• Visto il D.R. n. 1299 del 29.05.2017, con il quale è stato istituito il Centro 
di Servizi della Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, 
Sociali e dello Spettacolo “Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo” ed 
è stato emanato il relativo Regolamento, in particolare gli artt. 2, 8 e 9; 

• Visto il D.R. n. 662/2018, con il quale è stata ricostituita, per il triennio 
accademico 2017-2020, la Commissione Theatron – Teatro antico alla 
Sapienza (Theatron); 

• Visto il D.R. n. 1625 del 25.6.2018, con il quale, in riforma del D.R. n. 
662/2018 sopra richiamato, si è ritenuto opportuno prevedere tra i 
componenti della Commissione Theatron un Direttore di Dipartimento 
allo scopo di garantire più strettamente l’affinità scientifico-disciplinare 
inerente alle competenze proprie della Commissione; 

• Visto il D.R. n. 1849/2018, con il quale sono stati nominati i componenti 
della Commissione Theatron per il triennio accademico 2017-2020, ad 
eccezione della rappresentanza studentesca nominata con separato 
provvedimento; 

• Visto il D.R. n. 2819/2018, con il quale sono stati designati, all’interno 
della rappresentanza studentesca eletta in Senato Accademico e in 
Consiglio di Amministrazione, i due rappresentanti degli studenti, quali 
componenti della Commissione Theatron, per lo scorcio del triennio 
accademico 2017-2020 e fino alla scadenza del loro mandato; 

• Visto il D.R. n. 603/2020, con il quale sono stati modificati gli artt. 7, 
comma 4, e 8, comma 7, del Regolamento del Centro di Servizi della 
Sapienza per le Attività Ricreative, Culturali, Artistiche, Sociali e dello 
Spettacolo “Sapienza CREA – Nuovo Teatro Ateneo”; 



 
  
  

 

 11 marzo 2021 

• Visto il D.R. 690/2020, con il quale il Prof. Giorgio Piras, Direttore del 
Dipartimento di Scienze dell’Antichità, è stato nominato in seno alla 
Commissione Theatron, in sostituzione della Prof.ssa Marina Righetti in 
quiescenza dall’1.11.2019; 

• Visto il D.R. n. 1946/2020 di riavvio delle procedure elettorali per il 
rinnovo delle rappresentanze studentesche che si sono svolte in 
modalità online dal 19 al 22.10.2020; 

• Visto il D.R. n. 2709 del 30.10.2020 di nomina, per il biennio accademico 
2020-2022, dei rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel 
Consiglio di Amministrazione, Senato Accademico, Comitato per lo 
Sviluppo dello Sport Universitario e di un rappresentante degli 
assegnisti e dei dottorandi di ricerca in Senato Accademico; 

• Vista la delibera n. 56, con la quale il Senato Accademico, nella seduta 
del 2.03.2021, ha designato per lo scorcio del triennio accademico 
2020/2023 e fino allo scadere del loro mandato, quale rappresentante 
degli studenti e delle studentesse di propria competenza, la Sig.ra 
Giulia Baldacci, in seno alla Commissione Theatron – Teatro antico alla 
Sapienza (Theatron); 

• Acquisito direttamente in seduta il nominativo del rappresentante degli 
studenti e delle studentesse di spettanza del Consiglio di 
Amministrazione, in seno alla Commissione Theatron – Teatro antico 
alla Sapienza (Theatron) medesimo; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
di designare, per lo scorcio del triennio accademico 2020/2023 e fino allo 
scadere del relativo mandato, quale rappresentante degli studenti e delle 
studentesse di competenza del Consiglio di Amministrazione la sig.ra 
Lucia Lombardo, in seno alla Commissione Theatron – Teatro antico alla 
Sapienza (Theatron). 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

……………. O M I S S I S …………. 
 


